
1/3

12. března 2023

Propouštění technologií v roce 2023: Facebooková
mateřská společnost Meta by mohla příští týden zabít
tisíce pracovních míst

interestingengineering.com/innovation/meta-could-slay-thousands-of-jobs-next-week

Meta, mateřská společnost Facebooku, je podle zprávy agentury

Bloomberg připravena provést další propouštění, která budou

provedena v několika kolech v nadcházejících měsících.

Očekává se, že počet propouštění bude stejný jako 13procentní

snížení pracovní síly, kterého Meta zaznamenala v loňském roce.

Loni společnost zrušila zhruba 11 000 pracovních míst , tedy asi 13

procent zaměstnanců. 

Viz také

Očekává se, že první kolo nejnovějšího propouštění bude odhaleno

příští týden a pravděpodobně tvrdě zasáhne neinženýrské role.

Kromě toho se také očekává uzavření některých probíhajících

projektů a týmů. 

https://interestingengineering.com/innovation/meta-could-slay-thousands-of-jobs-next-week
https://interestingengineering.com/culture/breaking-11000-employees-at-meta-face-the-axe-as-earnings-fall
https://interestingengineering.com/culture/major-companies-are-laying-off-people-in-sweeping-cuts


2/3

Nejvyšší pákové příležitosti

„Pokračujeme ve zkoumání napříč celou společností, napříč Family

of Apps i Reality Labs, a skutečně vyhodnocujeme, zda nasazujeme

naše zdroje k nejvyšším příležitostem k využití,“ řekla finanční

ředitelka Meta Susan Li ve čtvrtek na Morgan Stanley 2023

Technology. Konference Media & Telecom. 

„To bude mít za následek, že budeme dělat těžká rozhodnutí, jak na

některých místech ukončit projekty, přesunout zdroje od některých

týmů,“ dodala.

Mezi projekty, které budou vyříznuty, jsou některá nositelná zařízení,

na kterých pracovala společnost Reality Labs, hardwarová a

metaverse divize Meta. Tento krok naznačuje, že by se v blízké době

mělo zavrhnout pokračující snahy o popularizaci produktů virtuální a

rozšířené reality, i když dlouhodobé výzkumné snahy pokračují.

Generální ředitel společnosti Meta Mark Zuckerberg nazval rok 2023

společnosti Meta „rokem efektivity“ a stanovil ambiciózní plány, jak

toto téma sdělit zaměstnancům během hodnocení výkonnosti.

Nejoblíbenější

To údajně vedlo ke zvýšené úzkosti a nízké morálce mezi pracovníky

společnosti Menlo Park v Kalifornii. Obavy také vzrostly, zda

zaměstnanci dostanou své prémie, které mají být rozděleny tento

měsíc, pokud předtím přijdou o práci.

V předchozím kole škrtů se Meta zbavila 11 000 zaměstnanců, což

bylo její vůbec první velké propouštění. Společnost také rozdala

výkupní balíčky manažerům a zrušila celé týmy, které považuje za

nepodstatné.

Společnost stále postupuje vpřed s některými projekty, jako je její

předplatitelská služba s názvem Meta Verified, která bude obsahovat

několik dalších výhod a funkcí, včetně odznaků pro ověření účtů na



3/3

Facebooku a Instagramu pro ty, kteří platí. Bude to stát 11,99 $

měsíčně, uvádí zpráva Bloomberg .

1. Domov

2. Inovace

ZOBRAZIT KOMENTÁŘ ( 0 )

 

 

https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-07/meta-is-said-to-plan-thousands-more-layoffs-as-soon-as-this-week
https://www.bloomberg.com/news/articles/2023-03-07/meta-is-said-to-plan-thousands-more-layoffs-as-soon-as-this-week
https://interestingengineering.com/
https://interestingengineering.com/innovation

